~·I·~t
PREFEITURA DE PARNAMIRIM
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Sanemaneto
Comissão Permanente de Licitação
Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742, Monte Castelo,
ParnamirimIRN
(84) 3645-5654 Site: www.parnamirim.rn.gov.br

CONCORRÊNCIA N°. 002/2017

ATA DOS TRABALHOS DA REUNIÃO INTERNA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO-SEMOP, PARA ANÁLISE QUANTO À HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS
INTERESSADAS NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS UNIDADES QUE COMPÕEM
O SISTEMA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, ESCOLAS E
CENTROS INFANTIS EM DIVERSOS BAIRROS - PARNAMIRIM/RN.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, às 09:00 horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação-SEMOP, situada na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, n°
742, Monte Castelo, Pamamirim/RN, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação - SEMOP,
constituída pelos senhores Janilson Bonifácio Damasceno, Ayla de Fátima Costa da Silva Patrício,
Alenuska Cyntia de Oliveira, João Duarte Auaque, Izabell Crystinna Lima Alves, Roberta Pereira
Duarte e Islen Rocha Barros e sob a presidência do primeiro, para análise e julgamento quanto à
documentação apresentada pelas empresas participantes deste certame, referente ao Envelope "A",
Documentos de Habilitação. Após a análise, a Comissão verificou que se encontram
HABILITADAS para a fase de Proposta de Preços as seguintes empresas: MBF CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME; MRD EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO
EIREU; LC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP; MESQUITA LOPES
ENGENHARIA LTDA; PELICANO COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
HASTE - HABITAÇÃO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA e ENGESERV COMÉRCIO
SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - EPP. E INABILITADAS as seguintes empresas: RB
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI ME (por apresentar capital social inferior a 10% ao
valor orçado para a obra objeto desta licitação, não atendendo ao subitem 5.1.2 "a" do Edital; por
não apresentar Certidão de Protesto, subitem 5.1.3 "k"; não apresentar Cronograma Físico, subitem
5.1.4. "f" e apresentar acervo incompatível com o objeto e sem o devido registro, subitem 5.1.4. "c"
do Edital), ALCALINAS SERVIÇOS LTDA ME (não apresentou CAT's, subitem 5.1.4 "c" do
Edital), ENGEPAC - ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES, PERÍCIA E CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP (apresentou o valor da proposta de preços no Cronograma Físico, não observando,
assim, o subitem 6.2 do Edital e ao artigo 3°, § 3°, da Lei 8.666/93), PLANENGE PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI (apresentou o valor da proposta de preços no Cronograma Físico, não
observando, assim, o subitem 6.2 do Edital e ao artigo 3°, § 3°, da Lei 8.666/93) e DANTAS
ROCHA INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA (não apresentou o plano de trabalho
exigido no subitem 5.1.4 "e" do Edital). Diante disso, a Comissão decidiu por providenciar a
publicação, nos meios oficiais, do resultado da análise quanto aos documentos de habilitação,
abrindo prazo recursal na foram da lei e indicando a data para abertura dos envelopes Proposta de
Preços, caso não haja interposição de recurso. Dá-se por encerrada esta reunião com a leitura da+-
ATA, assinada pela Comissão de Licitação e os participantes presentes. : .

\
~,'-

.. () ~/

~ I

$.X.. [\
~\.
\~v

1

PREFEITURA DE PARNAMIRIM
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Sanemaneto
Comissão Permanente de Licitação
Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742, Monte Castelo,
Parnamirim/Rbl
(84) 3645-5654 Site: www.parnamirim.m.gov.br

AleJl1IkJlC}TI;tia de Oliveira
Membro

~
Ayla de ~tiJDaCosta da Silva Patrício

Membro

lzabell Crystinna Lima Alves
Membro

Roberta Pereira Duarte
Membro

2